

Wasserversorgung Häggenschwil		Bilanz 31.12.19	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.20
1	Aktiven	795'552.28	493'386.81	-505'773.10	783'165.99
10	Finanzvermögen	795'552.28	493'386.81	-505'773.10	783'165.99
101	Forderungen	795'552.28	491'092.14	-505'773.10	780'871.32
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten		69'333.40	-68'581.25	752.15
10100	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten		69'333.40	-68'581.25	752.15
101001	Debitorensammelkonto		69'333.40	-68'581.25	752.15
1011	Kontokorrente mit Dritten	795'552.28	410'524.13	-425'957.24	780'119.17
101100	Kontokorrent Gruppenwasserversorgung BHW		40'666.64	-40'666.64	
101102	Konto-Korrent Gemeinde	795'552.28	369'857.49	-385'290.60	780'119.17
1019	Übrige Forderungen		11'234.61	-11'234.61	
101905	Vorsteuer Wasserversorgung ER		11'234.61	-11'234.61	
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen		2'294.67		2'294.67
1042	Steuern		2'294.67		2'294.67
104200	Steuern		2'294.67		2'294.67
2	Passiven	-795'552.28	-369'404.63	381'790.92	-783'165.99
20	Fremdkapital	-4'847.00	-369'404.63	374'251.63	
200	Laufende Verbindlichkeiten		-369'399.48	369'399.48	
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten		-351'500.65	351'500.65	
200001	Kreditoren-Sammelkonto		-351'500.65	351'500.65	
2002	Steuern		-15'386.43	15'386.43	
200202	Umsatzsteuer WV		-11'453.76	11'453.76	

Wasserversorgung Häggenschwil		Bilanz 31.12.19	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.20
200203	Durchgang Mehrwertsteuerabrechnungen/Saldi zur Abrechnung		-3'932.67	3'932.67	
2003	Erhaltene Anzahlungen von Dritten				
200302	Vorauszahlungskonto				
2009	Übrige laufende Verbindlichkeiten		-2'512.40	2'512.40	
200903	Durchgang VESR Debitoren		-2'512.40	2'512.40	
204	Passive Rechnungsabgrenzungen	-4'847.00	-5.15	4'852.15	
2041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	-4'847.00	-5.15	4'852.15	
204100	Rechnungsabgrenzungen	-4'847.00	-5.15	4'852.15	
29	Eigenkapital	-790'705.28		7'539.29	-783'165.99
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	-790'705.28		7'539.29	-783'165.99
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	-790'705.28		7'539.29	-783'165.99
299900	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	-790'705.28		7'539.29	-783'165.99
	Gewinn / Verlust		123'982.18	-123'982.18	